



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-07-2023

N.º Total de Animais: 289

Jornal do Leilão N.º 19/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	8	1639,00	204,88	X Carne	Macho	7M	Herdade da Toula, Lda.	2,20	2,21	452,77
	002	5	1902,00	380,40	Mertolenga	Fêmea	14A+8M	Herdade da Toula, Lda.	1,10	1,15	437,46
	003	1	195,00	195,00	X Carne	Fêmea	10M	Herdade da Toula, Lda.	2,10	2,11	411,45
	004	5	1520,00	304,00	Mertolenga	Fêmea	15A+2M	Herdade da Toula, Lda.	0,90	1,11	337,44
	005	6	1078,00	179,67	X Carne	Macho	6M	Herdade da Toula, Lda.	2,00	2,01	361,13
	006	5	1798,00	359,60	Mertolenga	Fêmea	14A+6M	Herdade da Toula, Lda.	1,10	1,21	435,12
	007	2	556,00	278,00	X Carne	Macho	6M	Vitor António Mouzinho Machado	2,70	2,91	808,98
	008	4	936,00	234,00	X Carne	Fêmea	6M	António Manuel Mouzinho Machado	2,40	2,43	568,62
	009	4	966,00	241,50	X Carne	Macho	4M	António Manuel Mouzinho Machado	2,80	2,85	688,27
	010	2	1251,00	625,50	Alentejana	Fêmea	9A+9M	António Manuel Mouzinho Machado	1,65	1,72	1075,86
	011	5	1273,00	254,60	X Carne	Fêmea	5M	António Manuel Mouzinho Machado	2,40	2,47	628,86
	012	2	384,00	192,00	X Carne	Macho	6M	Manuel Almeida Sérvulo	3,00	3,15	604,80
	013	1	256,00	256,00	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Almeida Sérvulo	2,40	2,61	668,16
	014	1	258,00	258,00	X Carne	Macho	6M	Manuel Almeida Sérvulo	2,85	2,94	758,52
	015	2	1548,00	774,00	Charolesa	Fêmea	4A+9M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,21	1710,54
	016	2	1511,00	755,50	Charolesa	Fêmea	11A+9M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,01	1518,56
	017	3	2397,00	799,00	Charolesa	Fêmea	11A+3M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,03	1621,97
	018	1	567,00	567,00	X Charoles	Fêmea	13A+6M	José Manuel Fernandes da Silva	1,35	1,40	793,80



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-07-2023

N.º Total de Animais: 289

Jornal do Leilão N.º 19/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	019	1	438,00	438,00	X Carne	Fêmea	7A+3M	José Manuel Fernandes da Silva	1,30	1,31	573,78
	020	1	733,00	733,00	X Carne	Fêmea	7A+2M	José Manuel Fernandes da Silva	1,90	1,99	1458,67
	021	1	226,00	226,00	X Carne	Macho	3M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,70	2,71	612,46
	022	6	1487,00	247,83	X Carne	Fêmea	1A+2M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	1,80	2,00	495,67
	023	2	717,00	358,50	X Carne	Macho	1A+2M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,00	2,01	720,59
	024	3	687,00	229,00	X Carne	Fêmea	1A+2M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	1,90	2,02	462,58
	025	1	227,00	227,00	X Carne	Macho	1A+2M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	1,45	1,50	340,50
	026	1	160,00	160,00	X Carne	Fêmea	1A+4M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	1,45	1,50	240,00
	027	1	648,00	648,00	X Carne	Fêmea	11A+2M	António Manuel Mouzinho Machado	1,45	1,50	972,00
	028	1	945,00	945,00	X Limousine	Macho	9A+2M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,90	1,91	1804,95
	029	1	197,00	197,00	X Carne	Fêmea	5M	Rui Miguel Picado Rodolfo	2,45	2,49	490,53
	030	3	711,00	237,00	X Carne	Macho	6M	Rui Miguel Picado Rodolfo	2,70	2,92	692,04
	031	1	579,00	579,00	X Carne	Fêmea	13A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,35	1,40	810,60
	032	3	550,00	183,33	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,62	480,33
	033	2	382,00	191,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,16	603,56
	034	1	562,00	562,00	X Charoles	Fêmea	14A+2M	Natur-Al-Carnes SA	1,55	1,56	876,72
	035	1	627,00	627,00	X Limousine	Fêmea	16A+7M	Natur-Al-Carnes SA	1,70	1,71	1072,17
	036	2	522,00	261,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,85	743,85



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-07-2023

N.º Total de Animais: 289

Jornal do Leilão N.º 19/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	037	3	667,00	222,33	X Limousine	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,62	582,51
	038	5	1119,00	223,80	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,11	696,02
	039	2	387,00	193,50	X Limousine	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,56	495,36
	040	2	443,00	221,50	X Limousine	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,09	684,43
	041	3	552,00	184,00	X Limousine	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,63	483,92
	042	5	1051,00	210,20	X Limousine	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,03	636,91
	043	4	2404,00	601,00	X Carne	Fêmea	12A+10M	Maria José Lima Mayer	1,75	1,76	1057,76
	044	1	430,00	430,00	X Carne	Fêmea	4A	Maria José Lima Mayer	1,20	1,21	520,30
	045	3	1834,00	611,33	X Carne	Fêmea	13A+11M	Maria José Lima Mayer	1,65	1,66	1014,81
	046	5	1082,00	216,40	X Carne	Macho	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,90	3,14	679,50
	047	3	1854,00	618,00	X Carne	Fêmea	11A+11M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,70	1,71	1056,78
	048	5	1021,00	204,20	X Carne	Fêmea	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,55	2,73	557,47
	049	3	1657,00	552,33	X Carne	Fêmea	6A+2M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,70	1,77	977,63
	050	6	1168,00	194,67	X Carne	Macho	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,00	3,31	644,35
	051	1	801,00	801,00	X Limousine	Fêmea	13A+10M	Ana da Cruz Louro Marques	1,75	1,76	1409,76
	052	1	146,00	146,00	Mertolenga	Macho	6M	Ana da Cruz Louro Marques	1,60	1,61	235,06
	053	2	399,00	199,50	X Carne	Macho	7M	Ana da Cruz Louro Marques	1,65	1,70	339,15
	054	2	418,00	209,00	X Limousine	Macho	7M	Ana da Cruz Louro Marques	2,90	3,23	675,07



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-07-2023

N.º Total de Animais: 289

Jornal do Leilão N.º 19/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	055	4	904,00	226,00	X Limousine	Fêmea	6M	Ana da Cruz Louro Marques	2,45	2,62	592,12
	056	4	1027,00	256,75	X Limousine	Macho	7M	Ana da Cruz Louro Marques	2,70	2,89	742,01
	057	8	2271,00	283,88	X Charoles	Macho	6M	Vieira Monteiro, Lda	2,65	2,90	823,24
	058	1	216,00	216,00	X Charoles	Fêmea	7M	Vieira Monteiro, Lda	2,50	2,52	544,32
	059	7	1408,00	201,14	X Charoles	Macho	4M	Vieira Monteiro, Lda	2,90	3,29	661,76
	060	3	740,00	246,67	X Carne	Fêmea	6M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,40	2,66	656,13
	061	1	618,00	618,00	X Carne	Fêmea	3A+8M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	1,90	1,96	1211,28
	062	1	279,00	279,00	X Carne	Macho	6M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,60	2,67	744,93
	063	1	639,00	639,00	Alentejana	Fêmea	14A+9M	SACAPÃO - Produção Agrícola e Animal, Lda.	1,80	1,83	1169,37
	064	3	2004,00	668,00	X Carne	Fêmea	11A+4M	APIS - Companhia Agrícola e Pecuária, Lda	1,80	1,81	1209,08
	065	2	1622,00	811,00	X Carne	Fêmea	11A+2M	APIS - Companhia Agrícola e Pecuária, Lda	1,90	2,14	1735,54
	066	3	2236,00	745,33	X Carne	Fêmea	11A+11M	APIS - Companhia Agrícola e Pecuária, Lda	1,80	1,95	1453,40
	067	3	2007,00	669,00	X Carne	Fêmea	11A+6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	1,70	1,71	1143,99
	068	7	1700,00	242,86	X Carne	Macho	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,80	2,91	706,71
	069	4	2296,00	574,00	X Carne	Fêmea	12A+5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	1,50	1,51	866,74
	070	7	1451,00	207,29	X Limousine	Fêmea	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,50	2,71	561,74
	071	3	1954,00	651,33	X Carne	Fêmea	11A+10M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	1,70	1,73	1126,81
	072	6	1183,00	197,17	X Carne	Macho	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,00	3,01	593,47



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-07-2023

N.º Total de Animais: 289

Jornal do Leilão N.º 19/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	073	5	1162,00	232,40	X Limousine	Fêmea	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,50	2,66	618,18
	074	4	699,00	174,75	X Limousine	Fêmea	4M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,50	2,78	485,81
	075	3	816,00	272,00	Mertolenga	Fêmea	1A+8M	Longa Ligação - Unipessoal, Lda	1,50	1,54	418,88
	076	3	1007,00	335,67	Mertolenga	Macho	2A+4M	Longa Ligação - Unipessoal, Lda	1,50	1,55	520,28
	077	1	322,00	322,00	Mertolenga	Fêmea	4A+2M	Longa Ligação - Unipessoal, Lda	1,00	1,01	325,22
	078	2	628,00	314,00	Mertolenga	Macho	1A+7M	Longa Ligação - Unipessoal, Lda	1,50	1,51	474,14
	079	2	643,00	321,50	Mertolenga	Fêmea	2A+8M	Longa Ligação - Unipessoal, Lda	1,20	1,47	472,61
	080	3	882,00	294,00	Mertolenga	Fêmea	3A+3M	Longa Ligação - Unipessoal, Lda	1,20	1,23	361,62
	081	6	1372,00	228,67	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	2,92	667,71
	082	5	1064,00	212,80	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,46	523,49
	083	8	2185,00	273,13	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,95	805,72
	084	3	555,00	185,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,50	462,50
	085	1	113,00	113,00	X Limousine	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,20	2,21	249,73
	086	6	994,00	165,67	X Limousine	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,45	2,61	432,39
	087	6	1167,00	194,50	X Limousine	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,70	3,11	604,89
	088	5	1234,00	246,80	X Blonde	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,40	2,60	641,68
	089	5	1098,00	219,60	X Limousine	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,70	2,80	614,88
	090	6	1170,00	195,00	X Blonde	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,45	2,63	512,85